
 
 

GMINA NASIELSK 
 
 

 
 

GMINNY PROGRAM PROFILAKTYKI  

I ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW 

ALKOHOLOWYCH  

ORAZ PRZECIWDZIAŁANIA 

NARKOMANII  

NA 2012 ROK  

 

 

 
 

 

Opracowanie: Wydział Oświaty, Kultury, Kultury Fizycznej, Zdrowia i Polityki Społecznej 

Urzędu Miejskiego w Nasielsku.



2 

WSTĘP 

Zgodnie z raportem Światowej Organizacji Zdrowia dotyczącym Stanu Zdrowia na 

Świecie, alkohol znajduje się na trzecim miejscu wśród czynników ryzyka dla zdrowia 

populacji, odpowiedzialnym za ponad 60 rodzajów chorób i urazów. 

Rozmiary problemów związanych z alkoholem to również wysokie koszty ekonomiczne, 

jakie ponoszą budżety państw. Koszty te szacowane są przez Światową Organizację 

Zdrowia na poziomie 2-3% PKB, tj. w przypadku Polski ok. 20-30 mld. zł.1 

Corocznie, z przyczyn pośrednio lub bezpośrednio związanych z nadużywaniem alkoholu, 

umiera w Polsce kilkanaście tysięcy osób. Osoby nadużywające alkoholu stanowią około 

20% pacjentów ostrych dyżurów.1 

Nadużywanie alkoholu to nie tylko szkody zdrowotne, także społeczne, jak: naruszenie 

zasad bezpieczeństwa publicznego, przestępczość, wypadki samochodowe, przemoc w 

rodzinie, ubóstwo i bezrobocie. 

Problem uzależnienia od alkoholu, narkotyków i innych substancji psychoaktywnych  

mimo podejmowanych od wielu lat działań mających na celu zwiększenie świadomości na 

temat konsekwencji nadużywania środków psychoaktywnych stale utrzymuje tendencję 

wzrostową.  

Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 

Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Nasielsk na rok 2012, zwany dalej Programem, 

określa gminną strategię w zakresie profilaktyki oraz minimalizowania szkód społecznych 

i zdrowotnych, wynikających z używania alkoholu i narkotyków. 

Realizację zadań z zakresu ochrony zdrowia nakłada na samorządy gmin art. 7 ustawy o 

samorządzie gminnym, a zadania własne gminy wynikają bezpośrednio z art. 41 ustawy z 

dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi 

(Dz. U. z 2007 r. Nr 70, poz. 473 z późn. zm.) 

Zadania w zakresie przeciwdziałania alkoholizmowi wykonywane są poprzez odpowiednie 

kształtowanie polityki społecznej, w szczególności: 

 tworzenie warunków sprzyjających realizacji potrzeb, których zaspokajanie 

motywuje do powstrzymywania się od spożywania alkoholu; 

 działalność wychowawczą i informacyjną; 

 ograniczanie dostępności alkoholu; 

 leczenie, rehabilitację i reintegrację osób uzależnionych od alkoholu; 

 zapobieganie negatywnym następstwom nadużywania alkoholu i ich usuwanie; 

 przeciwdziałanie przemocy w rodzinie; 

 wspieranie zatrudnienia socjalnego poprzez finansowanie centrów integracji 

społecznej. 

Program zawiera również zadania własne gminy w obszarze profilaktyki i terapii 

narkomanii, zawarte w Ustawie z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii 

(Dz. U. z 2005 r. nr 179 poz. 1485 z późn. zm.). 

Zadania w zakresie przeciwdziałania narkomanii wykonywane są przez odpowiednie 

kształtowanie polityki społecznej, gospodarczej, oświatowo-wychowawczej i zdrowotnej, 

w szczególności przez: 

 działalność wychowawczą, edukacyjną, informacyjną i zapobiegawczą; 

 leczenie, rehabilitację i reintegrację osób uzależnionych; 

 ograniczanie szkód zdrowotnych i społecznych; 

 nadzór nad substancjami, których używanie może prowadzić do narkomanii; 

 zwalczanie niedozwolonego obrotu, wytwarzania, przetwarzania, przerobu i 

posiadania substancji, których używanie może prowadzić do narkomanii; 

                                                 
 
1 „Narodowy Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na lata 2006 – 2010” 

www.parpa.pl  

http://www.parpa.pl/
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Sposoby realizacji zadań zawartych w Programie dostosowane są do potrzeb 

lokalnych i możliwości prowadzenia określonych działań w oparciu o posiadane zasoby 

instytucjonalne i osobowe.  

Budowanie spójnej strategii przeciwdziałania problemom uzależnień w Gminie Nasielsk, 

opiera się na systemowości i konsekwentnym wdrażaniu działań profilaktycznych i 

terapeutycznych we współpracy z różnymi środowiskami prowadzącymi działania w tym 

zakresie. Działania te odzwierciedla niniejszy Program, który w sposób kompleksowy 

podejmuje problemy z obszaru uzależnień od napojów alkoholowych i środków 

psychoaktywnych oraz przemocy związanej z uzależnieniem. 

Przy opracowaniu Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2012, uwzględnione zostały 

wskazówki wynikające z Rekomendacji Państwowej Agencji Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych do realizowania i finansowania gminnych programów profilaktyki i 

rozwiązywania problemów alkoholowych. Wykorzystano również publikację Krajowego 

Biura ds. Zapobiegania Narkomanii pn. „Zasady tworzenia Gminnych Programów 

Przeciwdziałania Narkomanii” 

I. PODSTAWY PRAWNE 

Obowiązek corocznego uchwalania niniejszego Programu wynika wprost z art. 41 Ustawy 

z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 

alkoholizmowi (Dz.U. z 2007 r. Nr 70, poz. 473). Obowiązek ten wynika także z Ustawy z 

dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii (Dz. U. z 2005 r. nr 179 poz. 1485 z 

późn. zm.) 

II. CEL I ZADANIA PROGRAMU 

1. Cel główny 

Celem głównym Programu jest ograniczanie zdrowotnych i społecznych skutków 

wynikających z nadużywania napojów alkoholowych i używania innych środków 

psychoaktywnych poprzez podnoszenie poziomu wiedzy i świadomości mieszkańców 

Gminy Nasielsk oraz prowadzenie skoordynowanych działań profilaktycznych, 

terapeutycznych i rehabilitacyjnych. 

2. Zadania: 

Wykaz zadań realizowanych w ramach Programu zamieszczony jest w Załączniku nr 1 do 

Programu pn. Szczegółowy wykaz zadań realizowanych w ramach Gminnego Programu 

Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii. 

III. ZADANIA GMINNEJ KOMISJI ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW 

ALKOHOLOWYCH: 

1. Inicjowanie działań dotyczących realizacji Programu. 

2. Współpraca z podmiotami realizującymi zadania z zakresu profilaktyki i rozwiązywania 

problemów alkoholowych. 

3. Prowadzenie działalności informacyjnej, służącej rozwiązywaniu problemów         

alkoholowych. 

4. Podejmowanie czynności zmierzających do orzeczenia o zastosowanie w stosunku do 

osoby uzależnionej od alkoholu obowiązku poddania się leczeniu w zakładzie 

lecznictwa odwykowego, w tym: 

 motywowanie osób do podjęcia leczenia odwykowego, 

 udzielanie informacji o sposobach i miejscach uzyskania pomocy 

w rozwiązywaniu problemów alkoholowych, 

 kierowanie osób zgłoszonych do Komisji na specjalistyczne badania 

diagnostyczne (diagnoza choroby), 
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 kierowanie do sądu wniosków w sprawie orzeczenia o zastosowanie wobec osoby 

uzależnionej od alkoholu obowiązku poddania się leczeniu w zakładzie lecznictwa 

odwykowego, 

 udział w postępowaniu sądowym. 

5. Wydawanie opinii o zgodności z uchwałami Rady Miejskiej w Nasielsku lokalizacji i 

limicie punktów sprzedaży alkoholu, zgodnie z art. 18 ust. 8 Ustawy o wychowaniu w 

trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi. 

6. Współudział w kontrolowaniu przestrzegania zasad i warunków korzystania 

z zezwoleń zgodnie z zapisami Ustawy. 

IV. ZASADY WYNAGRADZANIA CZŁONKÓW GMINNEJ KOMISJI 

ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH 

Za realizację zadań ustawowych, w tym wykonywanych podczas posiedzeń Komisji, 

przysługuje członkom Komisji wynagrodzenie w postaci diety w wysokości 15% 

minimalnego wynagrodzenia za pracę, ustalone w trybie i na zasadach określonych 

ustawą z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę (Dz. U. Nr 

200, poz.1679 z późn. zm.). za udział w każdym posiedzeniu Komisji. Podstawę do 

wypłacenia wynagrodzenia, o którym mowa wyżej jest lista obecności z poszczególnych 

posiedzeń Komisji poświadczona przez Przewodniczącego Komisji. 

V. MONITOROWANIE PROBLEMÓW UZALEŻNIEŃ NA TERENIE GMINY 
NASIELSK I EWALUACJA PROGRAMU 

Bieżące monitorowanie sytuacji epidemiologicznej w zakresie uzależnień od alkoholu 

i narkotyków dostarcza informacji do planowania działań profilaktycznych oraz oceny ich 

skuteczności. System monitorowania stanowi zaplecze informacyjne dla podmiotów 

realizujących zadania z zakresu rozwiązywania problemów uzależnień, dla władz 

regionalnych i lokalnych oraz społeczności Gminy. 

Monitorowanie zjawisk związanych z uzależnieniami na terenie miasta polega 

w szczególności na: 

 przeprowadzeniu cyklicznych (co 2-3 lata) społecznych badań na temat skali 

uzależnień w Gminie Nasielsk, 

 ewaluacji realizowanych programów profilaktycznych i terapeutycznych, 

 analizie sprawozdań z realizacji zadań, 

 przygotowaniu sprawozdania dla Rady Miejskiej w Nasielsku. 

Ewaluacja programu oznacza systematyczne zbieranie, analizę i interpretację danych 

w celu określenia efektywności poszczególnych działań, szczególnie po ich zakończeniu. 

Dane te są przydatne przy podejmowaniu decyzji dotyczących rozszerzenia bądź 

ograniczania podejmowanych działań programowych oraz przy planowaniu kolejnych. 

W ramach ewaluacji ocenie metodami jakościowymi oraz ilościowymi podlegają 

bezpośrednie skutki działań dla ich beneficjentów. Przedmiotem ewaluacji jest przede 

wszystkim skuteczność programów, czyli stopień osiągnięcia zamierzonych celów. 

Skuteczność jest tym lepsza, im większy procent zamierzonego rezultatu udaje się 

osiągnąć. Ewaluacji programu dokonuje się po jego zakończeniu. 

VI. FINANSOWANIE PROGRAMU 

Realizacja zadań w ramach Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Nasielsk w roku 2012 

finansowana będzie ze środków własnych Gminy pochodzących w 100% z opłat za 

korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych. Dodatkowym źródłem 

finansowania mogą być Fundusze Strukturalne Unii Europejskiej i inne środki, 

pozyskiwane zarówno przez Miasto, jak też realizatorów i partnerów. 
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VII. REALIZACJA GMINNEGO PROGRAMU PROFILAKTYKI 
I ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH 

ORAZ PRZECIWDZIAŁANIA NARKOMANII 

Za koordynację i realizację Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Nasielsk w roku 2012 

odpowiedzialny jest Wydział Oświaty, Kultury, Kultury Fizycznej, Zdrowia i Polityki 

Społecznej Urzędu Miejskiego w Nasielsku. 

Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 

Przeciwdziałania Narkomanii realizowany jest we współpracy z innymi podmiotami, 

w tym: 

 wydziałami i jednostkami miejskimi, będącymi dysponentami środków 

finansowych na realizację powierzonych zadań, 

 szkołami, przedszkolami i placówkami oświatowymi 

 placówkami służby zdrowia 

 podmiotami i instytucjami realizującymi zadania z obszaru profilaktyki 

i rozwiązywania problemów uzależnień w ramach swoich zadań statutowych, 

 Gminną Komisją Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, 

 organizacjami pozarządowymi, 

 organizacjami kościelnymi i związkami wyznaniowymi. 

 

Szczegółowy zakres działań Programu przedstawia Załącznik nr 1. W tabeli zawarte są 

zadania Programu, działania wraz ze wskaźnikami ich wykonania oraz wskazani są 

realizatorzy i partnerzy zadań. 
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Załącznik nr 1 

Szczegółowy wykaz zadań / działań realizowanych w ramach Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na 2012 rok. 

 
Zadanie Działania Realizatorzy i partnerzy 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1. 
Prowadzenie profilaktycznej działalności 
informacyjnej i edukacyjnej w zakresie 

rozwiązywania problemów uzależnień w 
szczególności w środowisku dzieci i 

młodzieży 
 

a) realizacja programów profilaktycznych w 
przedszkolach, szkołach oraz innych placówkach 
oświatowych i opiekuńczych: 

- realizowanie dla dzieci i młodzieży 
programów z zakresu profilaktyki 
alkoholowej, narkotykowej, przeciwdziałania 
przemocy, zdrowego stylu życia i 
bezpieczeństwa 

- działania edukacyjne i warsztaty prowadzone 
dla rodziców, 

- programy rekomendowane przez Państwową 
Agencję Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych oraz Krajowe Biuro ds. 
Przeciwdziałania Narkomanii 

- społeczne kampanie przeciw uzależnieniom, 

- współpraca z mediami lokalnymi w zakresie 
promowania życia bez nałogów; 

b) realizacja programu „Zachowaj Trzeźwy umysł”  
c) zgłoszenie do Kampanii „Postaw na rodzinę” 
d) realizacja programu „Odpowiedzialny kierowca” 
e) realizacja działań twórczych i artystycznych, 

minimalizujących wśród dzieci i młodzieży 
występowanie ryzykownych zachowań:  

- program rozwoju osobistego i społecznego 
młodzieży szkół podstawowych i gimnazjalny 

- dofinansowanie programów profilaktycznych 
realizowanych w środowisku lokalnym, w tym 
działań teatralnych, artystycznych itp. 
prowadzonych min przez instytucje kultury 

- Dofinansowanie realizowanych działań w 
zakresie programów profilaktycznych w 

- Wydział Oświaty, Kultury, Kultury 
Fizycznej, Zdrowia i Polityki 
Społecznej UM Nasielsk 

- Gminna Komisja Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych, 

- Organizacje pozarządowe, 

- Organizacje kościelne 

- Przedszkola 

- Szkoły 

- Policja 

- Media 

- Centrum Informacji o Sektach 

- MOPS 

- Hala Sportowa 

- Nasielski Ośrodek Kultury 

- Miejska Biblioteka Publiczna 

- Poradnia Terapii Uzależnień 

- Kluby sportowe 

- Poradnia Terapii Uzależnień 

- Kościoły, związki wyznaniowe. 
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szkołach, 
f) przeprowadzenie szkoleń, seminariów, konferencji 

dla osób zawodowo zajmujących się działaniami 
profilaktycznymi, skierowanymi do dzieci i 
młodzieży; w tym członków MGKRPA 

g) prowadzenie w środowisku młodzieży działań 
informacyjno-edukacyjnych, ukierunkowanych na 
rozwój społeczny i profilaktykę uzależnień; 

h) realizacja działań edukacyjnych, informacyjnych i 
profilaktycznych o ruchach religijnych oraz pomoc 
ofiarom sekt; 

i) dofinansowanie działalności świetlicy 
środowiskowej jako formy realizacji zadań 
profilaktycznych na terenie Gminy Nasielsk 

j) promowanie abstynencji i zdrowego stylu życia 
poprzez: 

- realizację pozalekcyjnych zajęć sportowo-
rekreacyjnych oraz zagospodarowania czasu 
wolnego organizowanych przez kluby 
sportowe, stowarzyszenia, jako formy 
przeciwdziałania uzależnieniom. 

- dofinansowanie wypoczynku letniego i 
zimowego realizowanego w ramach 
działalności profilaktycznej 

- organizację kampanii edukacyjnych, 

- organizację festynów osiedlowych i 
rodzinnych, w tym „Festyn rodzin” 

- emisję programów radiowych i telewizyjnych, 

- publikacje artykułów i informacji prasowych, 

- publikacje wyników badań i sondaży 
dotyczących uzależnień; 

- organizacje konkursów, olimpiad o tematyce 
uzależnień, 

k) przygotowanie i przeprowadzenie społecznych 
kampanii przeciwdziałania uzależnieniom i 
przemocy; 
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l) zakup i dystrybucja materiałów edukacyjnych i 
informacyjnych o tematyce uzależnień, w tym 
pozycji książkowych, broszur i prenumerata 
czasopism. 

m) zakup specjalistycznych materiałów edukacyjnych 
i informacyjnych; 

n) dofinansowanie szkoleń i programów edukacyjno-
profilaktycznych dla różnych grup zawodowych. 

o) dofinansowanie działań profilaktycznych oraz 
interwencyjnych realizowanych przez Policję 

p) przeprowadzenie badań społecznych dotyczących 
używania alkoholu i narkotyków oraz 
problematyki przemocy w populacji młodzieży 
szkolnej oraz dorosłych mieszkańców Gminy 
Nasielsk. 

 
 
 
 

2. 
Zwiększenie dostępności pomocy 

terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób 
uzależnionych i zagrożonych 

uzależnieniem 
 
 

a) koordynowanie na poziomie Miasta działań 
podmiotów realizujących zadania w zakresie 
profilaktyki i terapii uzależnień; 

b) wspieranie działań placówek lecznictwa 
odwykowego przez: 

- finansowanie programów terapeutycznych 
dla dorosłych, młodzieży, bezdomnych, ofiar i 
sprawców przemocy domowej, 
uzupełniających ofertę świadczeń 
zdrowotnych NFZ, 

- finansowanie działalności Poradni Terapii 
Uzależnień w Nasielsku 

- poprawę warunków bazy lokalowej i ich 
wyposażenia,  

c) dofinansowanie programów ograniczania szkód 
społecznych i zdrowotnych dla osób uzależnionych, 

d) dofinansowanie szkoleń dla realizatorów Programu 
e) dofinansowanie szkoleń dla nauczycieli, 

pedagogów, psychologów i osób związanych z 
grupami ryzka. 

f) dofinansowanie programów wspierających, 

- Wydział Oświaty, kultury, Kultury 
Fizycznej, Zdrowia i Polityki 
Społecznej UM w Nasielsku 

-  Samodzielny Publiczny Zakład 
Opieki Zdrowotnej w Nasielsku 

- Organizacje pozarządowe 

- Poradnie leczenia uzależnień 

- Krajowe Centrum ds. AIDS 

- Gminna Komisja Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych, 

- Policja 

- Media 

- MOPS 

- Poradnia Terapii Uzależnień w 
Nasielsku 

- Szkoły, przedszkola, placówki 
oświatowe,  
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realizowanych przez stowarzyszenia abstynenckie, 
g) dofinansowanie poradnictwa w Punktach 

Konsultacyjnych i Informacyjnych oraz w Telefonie 
Zaufania dla uzależnionych, członków ich rodzin, 
osób doświadczających kryzysu w tym z 
zaburzeniami psychicznymi zagrożonych 
uzależnieniem 

h) dofinansowanie programów socjoterapeutycznych  
i) dofinansowanie programów terapii rodzin z 

udziałem rodziców i opiekunów dzieci, u których 
występuje problem alkoholowy  

j) finansowanie zakupu testerów narkotykowych 
k) finansowanie poradnictwa prawnego, 

psychologicznego, pedagogicznego dla osób z 
problemem alkoholowym, narkotykowym i 
przemocą domową 

 

 
 
 
 

3. 
Udzielanie rodzinom, w których 

występują problemy alkoholowe i 
problemy przemocy domowej pomocy 

psychospołecznej i prawnej 
 
 

a) pomoc psychologiczna i socjoterapeutyczna dla 
dzieci z rodzin z problemem uzależnień poprzez: 

- dofinansowanie szkoleń podnoszących 
umiejętności i kwalifikacje zawodowe 
wychowawców świetlic w zakresie pracy z 
dzieckiem ze środowiska osób uzależnionych, 

- dofinansowanie programów opiekuńczo- 
wychowawczych z dożywianiem dzieci w 
świetlicach i klubach środowiskowych, 

- dofinansowanie programów 
socjoterapeutycznych; 

b) przeciwdziałanie zjawisku przemocy w rodzinie 
przez: 

- dofinansowanie zadań realizowanych w 
ośrodkach interwencji kryzysowej dla ofiar 
przemocy w rodzinie, 

- szkolenia dla służb zajmujących się 
przeciwdziałaniem zjawisku przemocy w 
rodzinie, w tym zespołu interdyscyplinarnego. 

- Sądy rejonowe  

- Wydział Oświaty, Kultury, Kultury 
Fizycznej, Zdrowia i Polityki 
Społecznej UM Nasielsk 

- Gminna Komisja Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych, 

- Organizacje pozarządowe, 

- Organizacje kościelne 

- Przedszkola 

- Szkoły 

- Policja 

- MOPS 

- Poradnia Terapii Uzależnień 
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- dofinansowanie programów korekcyjno – 
edukacyjnych dla sprawców przemocy w 
rodzinie,  

- dofinansowanie programów terapeutycznych 
dla ofiar przemocy w rodzinie, 

- finansowanie pomocy psychologicznej, 
prawnej, pedagogicznej dla ofiar przemocy w 
ramach pracy zespołów interwencyjnych w 
środowisku zdarzenia 

 
 

 
 
 
 
 

4. 
Wspieranie działań Gminnej Komisji 

Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych 

a) Obsługa administracyjna i kancelaryjna Gminnej 
Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, 
w tym wydatki związane z doposażeniem 
pomieszczeń Komisji oraz zakup materiałów i 
wyposażenia w celu realizacji zadań przez Komisję. 

b) Wynagrodzenia członków Komisji 
c) Wynagrodzenia dla specjalistów pracujących na 

rzecz Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych, w tym za: 

- wykonywanie badań oraz wydawanie opinii 
przez biegłych sądowych w przedmiocie 
uzależnienia, 

- sporządzanie postanowień związanych z 
opiniowaniem wniosków przedsiębiorców 
ubiegających się o wydanie zezwolenia na 
sprzedaż napojów alkoholowych. 

- Cykliczne podnoszenie kwalifikacji członków 
MGKRPA poprzez udział w szkoleniach, 
warsztatach, seminariach, naradach oraz 
związane z tym koszty podróży, w tym dla 
członków Komisji będących członkami Zespołu 
Interdyscyplinarnego 
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5. Podejmowanie interwencji w związku z 
naruszeniem przepisów określonych w 

art. 13 i 15 ustawy o wychowaniu 
w trzeźwości i przeciwdziałaniu 

alkoholizmowi oraz występowanie przed 
sądem w charakterze oskarżyciela 

publicznego. 
 
 

            a) Podejmowanie akcji kontrolnych przez zespół 
kontrolujący Gminnej Komisji Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych w stosunku do podmiotów 
handlujących napojami alkoholowymi pod kątem 
przestrzegania przepisów ustawy o wychowaniu w 
trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi 

b) Wykonywanie kontroli oraz wydawanie 
postanowień o zgodności punktów sprzedaży z 
warunkami określonymi w uchwale Rady 
Miejskiej w Nasielsku. 

c) Prowadzenie cyklicznych akcji z Policją i 
przedstawicielem Gminnej Komisji 
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych o 
charakterze prewencyjno-edukacyjnych 

 

- Miejsko Gminna Komisja 
Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych 
- policja 
 

 


